
Publicação: Transparência Ativa em 25 de fevereiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JARBAS ROCHA MARTINS | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
25 de fevereiro de 2026 as 12:26 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Caucaia

PORTARIA Nº 1240/GAB-CAU/DG-CAU/CAUCAIA, DE 25 DE FEVEREIRO DE
2026

O  Diretor-Geral  do  Campus  Caucaia  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23486.000328/2026-63, resolve:

Art.  1º  -  Designar  os  servidores  constantes  na  tabela  abaixo,
pertencentes ao quadro permanente do IFCE, para compor a Banca Examinadora do
Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  professor  substituto  da  subárea
de Educação, Política e Gestão Educacional do campus Caucaia.

MEMBRO CARGO FUNÇÃO NA BANCA SIAPE

Eugênio Eduardo Pimentel Moreira Docente Membro Titular 1062781

Marlene de Alencar Dutra Docente Membro Titular 2164323

Marcilia Maria Soares Barbosa Macedo Pedagogo Membro Titular 1795500


